



**معرفی**  
پردیس سینمایی ملت آبان ۱۳۸۷ افتتاح و بعدها بخش‌های جانبی دیگری هم به آن اضافه شد.

**نشانی**  
خیابان ولیعصر (عج)، بزرگراه هاشمی رفسنجانی (نیایش)

### یک پردیس سینمایی با معماری ویژه

پردیس سینمایی ملت ۱۵ هزار مترمربع مساحت دارد و شامل ۴ سالن سینما با ظرفیت‌های ۲۸۰ نفر و یک سالن نمایش کوچک به ظرفیت ۳۰ نفر است. ساختمان این مجموعه از طراحی کم‌نظیری در تهران برخوردار است و حتی موفق به کسب جایزه پروژه منتخب در فستیوال ۲۰۰۹ بارسلونا و رتبه اول جایزه معماری در سال ۱۳۸۷ شده است. معماری چشم‌نواز، پردیس سینماگالری ملت را بعد از تئاتر شهر، تالار وحدت و موزه هنرهای معاصر تهران، به یکی از باکیفیت‌ترین آثار معماری در تهران تبدیل کرده است.

### پردیس با امکانات متنوع

در این پردیس، یک گالری در فضایی به وسعت ۷۷۲ مترمربع قرار دارد. در اینجا همچنین یک کتابفروشی ساخته شده است که در آن انواع کتاب‌های سینمایی و تئاتر، متون تخصصی سینمایی، فیلمنامه و نمایشنامه، متون داستانی کلاسیک و مدرن (رمان و داستان کوتاه) از نویسندگان ایرانی و خارجی وجود دارد. همچنین انواع کتاب‌های خردسال، کودک و نوجوان، آرشیو کامل کتاب‌های فلسفه، جامعه‌شناسی و مقالات مرتبط، مجموعه آثار از روانشناسان جهان در زمینه‌های مختلف، آثار کلاسیک شعر، انواع سبک‌های شعر از شاعران معاصر، همراه نقد و بررسی، متون نقد ادبی، تاریخی، موسیقی، عکاسی، معماری، گرافیک و... در این مکان ارائه می‌شود. سرای کودک برای نگهداری از کودکان ۳ تا ۱۰ ساله، کافی‌شاپ جزیره، رستوران و پارکینگ از بخش‌های دیگر پردیس سینمایی ملت محسوب می‌شوند. در این مجموعه همچنین فضاهای مناسبی برای برگزاری جشنواره‌ها و نمایشگاه‌های مختلف وجود دارد. جذابیت‌های پردیس سینمایی ملت تنها به امکانات موجود در آن محدود نمی‌شود؛ می‌توان قبل یا بعد از فیلم‌دیدن کمی در پارک زیبای ملت تفریح کرد. همچنین وجود کافه‌ها، فست‌فودها و رستوران‌های مختلف در این محدوده لذت‌گردش و رفتن به پردیس سینمایی ملت را دوچندان می‌کند.



# تماشای فیلم در خیابان مرکزی شهر

سینماهای بسیاری در این محدوده جا خوش کرده‌اند

✓ **سعیده مرادی** خیابان ولیعصر (عج) علاوه بر چنارهای قدیمی و معروفش و یدک کشیدن عنوان طولانی‌ترین خیابان خاورمیانه، جاذبه‌های متعدد تفریحی و گردشگری دارد. در کنار رستوران‌ها و بوستان‌ها و کافه‌ها و مراکز خرید، چند سینمای قدیمی و معروف مانند آفریقا، قدس و استقلال در این خیابان ۱۸ کیلومتری، خود بخشی از تاریخ این خیابان را شکل می‌دهند. تعدادی سینمای جدیدتر هم در سال‌های اخیر در این خیابان ساخته شده‌اند تا میزبان علاقه‌مندان به فیلم و سینما باشند. بنابراین اگر خیابان ولیعصر (عج) را قلب تپنده هنر هفتم پایتخت بنامیم، ادعای گزافی نیست!

### سینما استقلال

**معرفی**  
سینما استقلال تهران سال ۱۳۳۹ توسط شمس‌الدین زاینده‌رودی در خیابان ولیعصر (عج) احداث شد. این سینما با نمایش فیلم «شب‌های اروپا» کار خود را شروع کرد.

<b>نشانی</b> میدان ولیعصر (عج) نبش کوچه حسینی	<b>مترو</b> ولیعصر (عج)	<b>میدان</b> ولیعصر (عج)
<b>اتوبوس</b> میدان ولیعصر (عج)	<b>امکانات</b> بوفه، سرویس بهداشتی	

### سینما استقلال، میزبان فیلم‌های جشنواره‌ای

سینما استقلال ۸۰۰ مترمربع وسعت دارد و با درجه ممتاز و گنجایش ۵۲۰ نفر زیر نظر حوزه هنری فعالیت می‌کند. یکی از ویژگی‌های سینما استقلال مجهز بودن آن به تراس تابستانی با ظرفیت ۱۹۵ نفر است. این سینما همچنین از اصلی‌ترین سینماهای نمایش فیلم‌های جشنواره بین‌المللی فجر تهران نیز محسوب می‌شود. در کنار رفتن به سینما استقلال و تماشای فیلم می‌توان از بوستان بهجت‌آباد، بلوار کشاورز، بوستان لاله، مراکز خرید میدان ولیعصر (عج) و... نیز بازدید کرد.



### پردیس سینمایی ارگ

**معرفی**  
پردیس سینمایی ارگ تهران در مجتمع تجاری به همین نام قرار دارد و از اسفند ۱۳۹۵ پذیرای دوستداران فیلم و سینماست.

<b>نشانی</b> میدان تجریش، طبقه سوم	<b>مترو</b> تجریش	<b>میدان</b> تجریش
<b>اتوبوس</b> منطقه یک	<b>امکانات</b> فودکورت، شهر بازی، پارکینگ	



### ورود کودکان زیر ۷ سال ممنوع!

پردیس سینمایی ارگ دارای ۳ سالن با ظرفیت‌های ۱۴۳، ۱۰۲ و ۴۶ نفر است. فیلم‌های این پردیس تنها در صورتی روی پرده می‌رود که حداقل ۱۰ بلیت از صندلی‌ها فروش رفته باشد. پخش فیلم‌های اجتماعی در این محل برای کودکان زیر ۷ سال ممنوع است. هزینه بلیت سینما در روزهای سه‌شنبه هر هفته نیم‌بهاست و بلیت‌های سالن سوم به صورت ارگانی یا خانوادگی قابل رزرو است. سالن‌های سینما ارگ قابلیت برگزاری مراسم افتتاحیه و همچنین اجرای تئاتر و همایش را دارند.



### سینما آفریقا

**معرفی**  
سینما آفریقا سال ۱۳۴۳ با یک سالن و ظرفیت ۴۳۰ نفر شروع به کار کرد. این مجموعه در حال حاضر درجه کیفی ممتاز دارد و مالکیت آن بر عهده حوزه هنری است.

<b>نشانی</b> خیابان ولیعصر (عج)، بالاتر از میدان ولیعصر (عج)، نبش کوچه رهبان	<b>مترو</b> ولیعصر (عج)	<b>میدان</b> ولیعصر (عج)
<b>اتوبوس</b> منطقه ۶	<b>امکانات</b> بوفه، سرویس بهداشتی	



### سینمایی با هزار صندلی

این سینما سال ۱۳۵۸ دچار حریق شد و بعد از بازسازی از آتلانتیک به آفریقا تغییر نام داد. سینما آفریقا در حال حاضر یک سالن به همراه یک بالکن و حدود هزار صندلی دارد. هزینه بلیت سینما آفریقا در روزهای پنجشنبه نیم‌بهاست و فضای کلی آن به گونه‌ای است که امکان برگزاری کنسرت و تئاتر نیز در آن هست. بعد از تماشای فیلم در این سینما می‌توان از بوستان بهجت‌آباد، خیابان زر تشت، پلازای میدان ولیعصر (عج) و... نیز بازدید کرد.



### سینما قدس

**معرفی**  
از قدیمی‌ترین سینماهای تهران است که سال ۱۳۲۲ به بهره‌برداری رسید. در گذشته این سینما به نام‌های مختلفی مانند پولیدور، پولیساریو و آهنگ شناخته می‌شد.

<b>نشانی</b> ضلع جنوب غربی میدان ولیعصر (عج)	<b>مترو</b> میدان ولیعصر (عج)	<b>میدان</b> میدان ولیعصر (عج)
<b>اتوبوس</b> منطقه ۶	<b>امکانات</b> گالری، کافه، سالن انتظار	



### سینمایی تک‌سالنه اما پر فروش

سینما قدس با ظرفیتی ۵۰۰ نفری داشتن صفحه‌نمایش بزرگ، صدای فراگیر و تجهیزات مدرن، یک فضای عالی برای تماشای فیلم فراهم کرده است. دید مناسب بالکن از ویژگی‌های مثبت سینما قدس محسوب می‌شود و این سینما در کنار نمایش فیلم، برنامه‌های ویژه‌ای مانند جشنواره‌ها، نشست‌های تخصصی، نمایش فیلم‌های کلاسیک و... دارد. بلوار کشاورز، سینما آفریقا، بلوار کریمخان و جاذبه‌های آن، اماکن گردشگری نزدیک سینما قدس هستند که بعد از تماشای فیلم می‌توان در آنها برنامه تفریحی داشت.



### بلوار کشاورز

● شماره ثبت: ۳۱۳۲۱  
**معرفی:** بلوار کشاورز که در ابتدا بلوار نهر کرج یا بلوار آب کرج نام داشت و پس از بازدید الیزابت دوم از ایران در سال ۱۳۳۹ بلوار الیزابت نام گرفت، یک بلوار شرقی-غربی است که خیابان دکتر قریب را به میدان ولی‌عصر (عج) متصل می‌کند. این بلوار سال ۱۳۹۴ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید. عملیات ساخت بلوار کشاورز سال ۱۳۳۶ آغاز شد. سرفراز غزنی، استاد معماری و پژوهشگر مطرح، طراحی این بلوار را بر عهده داشت. این بلوار پردرخت و خاطره‌انگیز، مسیر پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری محبوبی در پایتخت محسوب می‌شود.